
     

1 
 

Ministerstvo zemědělství 
Č.j.:  
 
 

Specifická část 
 

Opatření 5.3.a. Opatření na ochranu veřejného zdraví 
II (COVID-19) – pro zpracovatele ryb 

 
20. výzva OP Rybářství 2014 – 2020 

 
1. Přehled změn 

Kapi-
tola 

Stručný popis změny Stručné zdůvodnění 
změny 

Za 
správnost 
zodpovídá 

Datum 
platnosti 
od 

     

Jedná se o první verzi dokumentu. 
 
2. Popis opatření 

Opatření 5.3.a. Opatření na ochranu veřejného zdraví II (COVID-19) je zaměřeno na 
částečné vyrovnání pro zpracovatele ryb za přerušení nebo snížení prodeje, k němuž došlo v 
období od 1. února do 31. prosince 2020, v důsledku šíření onemocnění COVID-19. 
 
 
3. Legislativní rámec 

Právním základem je čl. 69 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508 ze dne 
15. května 2014 o Evropském námořním a rybářském fondu ve znění nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 560 ze dne 23. dubna 2020, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 508/2014 a (EU) č. 1379/2013, pokud jde o zvláštní opatření ke zmírnění dopadu rozšíření 
onemocnění COVID-19 na odvětví rybolovu a akvakultury. 
 
 
4. Specifický cíl 

Podpora investic do odvětví zpracování a uvádění na trh. 
 
 
5. Definice příjemce 

Podpora je určena pro mikropodniky, malé a střední podniky, které jsou podniky akvakultury 
nebo zpracovateli ryb. Podpora může být poskytnuta fyzické nebo právnické osobě, jejíž 
příjmy pocházejí z akvakultury nebo ze zpracování ryb provozované vlastním jménem, na 
vlastní odpovědnost a riziko.  

 
 
 



      

2 
 

6. Druh a výše podpory 

Druh podpory:  přímá nenávratná podpora 

Způsob financování: podílové/plné financování dle počtu přijatých žádostí 

 příspěvek EU činí 75 % veřejných zdrojů 

 příspěvek ČR činí 25 % veřejných zdrojů 

Výše podpory: až do výše 100 % způsobilých výdajů *, 

způsobilé výdaje, na které může být poskytnuta podpora, činí 
maximálně 4 999 999 Kč na každý jednotlivý projekt.  

 
*dle celkové výše požadované podpory přijatých žádostí a stanovené alokace na příjem a 
opatření. Pokud bude celková výše požadované podpory vyšší, než je stanovená alokace, 
dojde k poměrnému krácení podpory stejnoměrně u všech žádostí.  
 
 
7. Výdaje, které jsou způsobilé ke spolufinancování 

a) Podporu z OP Rybářství 2014 – 2020 lze poskytnout pouze na kompenzaci snížených 
příjmů z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb v období od 1. 2. 2020 do 31. 12. 
2020, přičemž pokles příjmů musí činit min. 5 %. Závazný přehled maximálních hodnot 
výdaje a výpočet podpory, jsou uvedeny v příloze č. 3 těchto Pravidel; K, 

b) Pro účely těchto Pravidel se stanoví Příjmy z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb 
následovně: 
- jedná se o příjmy z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb. Nejedná se o zboží 

(koupě a následný prodej),  
- do výpočtu podpory se zahrnují vždy příjmy od 1. 2. do 31. 12. příslušného roku. 

Příjmy za leden daného období se do příjmů nezahrnují,  
- u žadatele/příjemce dotace, který je účetní jednotkou, jsou příjmy jeho výnosy podle 

právních předpisů upravujících účetnictví za dané období, 
- žadatel/příjemce podpory je povinen zahrnout příjmy do období, se kterým časově 

souvisí; D jinak K. 
 

 
8. Výdaje, které nejsou způsobilé ke spolufinancování 

Do výpočtu podpory se nezahrnují: 

1. DPH; 

2. příjmy z prodeje řas, měkkýšů a korýšů a výrobků z nich; 

3. příjmy za služby spojené s prodejem zpracovaných ryb a výrobků z ryb, např. 
doprava a manipulace. 

 
9. Hodnocení projektů  

a) Pravidla, hodnotící kritéria a postup hodnocení projektů jsou popsány v Příloze č. 2; 

b) Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti provádí nezávisle dva hodnotitelé SZIF a 
v případě neshody rozhoduje arbitr. 

 
 



      

3 
 

10. Problematika indikátorů 

a) Indikátory opatření 5.3.a. jsou uvedeny v Příloze 4 k těmto Pravidlům; 

 
11. Problematika monitorování a podávání zpráv a informací o projektu 

a) Vzhledem k charakteru opatření nebudou podávány žádné zprávy o realizaci a 
udržitelnosti projektu. 

 
12. Další podmínky 

a) Žadatel/příjemce může podat v opatření 5.3.a. pouze jednu Žádost o podporu v rámci 
vyhlášené výzvy. Na každou další podanou Žádost o podporu nebude brán zřetel; C 

b) Žadatel je povinen provést registraci Žádosti o podporu dle Obecné části Pravidel, 

kapitoly 9.1. Podání Žádosti o podporu, C; 

c) projekt nevyžaduje zadávání zakázky;  

d) žadatel je povinen naplánovat realizaci projektu tak, aby Žádost o platbu byla předložena 
na příslušný RO SZIF nejpozději do 2 měsíců od podpisu Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, C; 

e) žadatel/příjemce je povinen zajistit publicitu projektu, D jinak sankce za porušení 

podmínek publicity; 

f) Žadatel uvádí do pole „Místo realizace projektu“ v Žádosti o podporu sídlo právnické 

osoby, případně trvalé bydliště fyzické osoby; D jinak C; 

g) na vybraném vzorku projektů proběhne kontrola na místě u žadatele/příjemce. V případě 

zjištění nedostatků; D jinak K; 

h) ŘO OP Rybářství provede po proplacení dotace kontrolu na vzorku projektů, že 
prostředky byly použity v souladu s pravidly fondu ENRF (tzn., že byly využity v podniku 

akvakultury, např. na chov ryb, na mzdy atd.); D jinak K; 

i) na každý projekt se může použít pouze jeden zdroj financování EU a ČR (tzn. podpora 
na kompenzaci snížených příjmů z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb z OP 
Rybářství se nesmí překrývat s jiným zdrojem financování EU či ČR), D jinak C; 

j) žadatel, který není fyzickou osobou nebo právnickou osobou veřejného práva1, uvede 
do formuláře Žádosti o podporu formou čestného prohlášení (vzor v příloze č. 7 těchto 
Pravidel) seznam svých skutečných majitelů ve smyslu § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu (dále jen „AML zákon“). Pokud žádná fyzická osoba nenaplňuje definici 
skutečného majitele podle AML zákona, pak žadatel uvede do formuláře Žádosti 
o podporu tuto skutečnost. V případě vyzvání ze strany SZIF, EK nebo EÚD musí být 

                                                
1 Právnickou osobou veřejného práva se pro účely těchto Pravidel rozumí zejm. Česká republika, 
organizační složka státu, státní příspěvková organizace, státní fond, územní samosprávný celek a jeho 
příspěvková organizace, dobrovolné sdružení obcí, regionální rada regionu soudržnosti, Evropské 
seskupení pro územní spolupráci, veřejná a státní vysoká škola, veřejná výzkumná instituce, profesní 
komora zřízená zákonem, státní a národní podnik státní organizace, Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky, Česká národní banka, Český rozhlas, Česká televize, Česká tisková kancelář. 



      

4 
 

žadatel/příjemce schopen informace uvedené v čestném prohlášení doložit průkaznými 

dokumenty; D jinak C; 

k) žadatel/příjemce, který není fyzickou osobou nebo právnickou osobou veřejného práva, 
je povinen bez zbytečného odkladu informovat o významných změnách2 ve vlastnické 
struktuře žadatele/příjemce; 

l) žadatel/příjemce je povinen sledovat svůj účet na Portálu farmáře. Žadateli/příjemci je na 
Portálu farmáře k dispozici nastavení zasílání informačních emailových zpráv na jím 
definovanou emailovou adresu o zveřejněných odeslaných dokumentech ze SZIF 
k administraci konkrétní žádosti, které jsou na Portál farmáře zasílány. V případě 
nenastavení této možnosti zasílání informačních emailů žadatelem/příjemcem nebude na 
toto brán zřetel v případném přezkumném řízení po ukončení administrace žádosti 
z důvodu zmeškání lhůt; 

m) právnická osoba zapsaná do obchodního rejstříku má zapsané skutečné majitele dle 
§ 118 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob do 

Informačního systému skutečných majitelů (ISSM); D jinak C. Ostatní právnické osoby 

zapsané do dalších veřejných rejstříků (tj. zejména spolky, nadace, ústavy a společenství 
vlastníků jednotek) a svěřenské fondy zapsané do evidence svěřenských fondů musí 

svého skutečného majitele zapsat do 1. ledna 2021; D jinak C, 

n) dle § 5a zákona č. 166/1999  Sb., o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), chovatel oznámil krajské veterinární správě zahájení chovatelské 

činnosti, které vede k registraci, resp. schválení; D jinak C, 

o) dle §4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů je zakázáno poskytnout dotaci osobě, ve 
které má veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastnický podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka v obchodní společnosti; C, 

p) žadatel/příjemce se musí zdržet jednání, které by vedlo ke střetu zájmů dle článku 61 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 
2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení 
(EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) 
č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí 

č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012; C; 

 

13. Seznam příloh předkládaných na RO SZIF 

Žadatel/příjemce je v případě kontroly na vyzvání pracovníka SZIF či jiného 

kontrolního orgánu povinen předložit tyto doklady v originále; C. 

 
a) Povinné přílohy předkládané k Žádosti o podporu přes Portál farmáře: 

1) doklad o schválení nebo doklad o registraci vydaný krajskou veterinární správou 

dokládající, že žadatel je subjektem vyrábějícím produkty/výrobky z ryb, D jinak C; 

2) doklad, ve kterém jsou uvedeny jmenovitě osoby zastupující žadatele v souladu se 
stanoveným způsobem pro právoplatné jednání a podepisování – dokládá pouze žadatel 

                                                
2 Významnou změnou ve vlastnické struktuře žadatele/příjemce se rozumí zvýšení podílu skutečného 
majitele na 25 % a více, nebo snížení podílu pod 25 % a změna výše podílu skutečného majitele. 



      

5 
 

právní formy (dle ČSÚ) „Pobočný spolek, Spolek“, dříve „Organizační jednotka sdružení, 
Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) a Zájmové sdružení“. V případě, že žadatel 
dokládá tuto povinnou přílohu Registračním listem, Registrační list musí obsahovat mimo 

jiné i IČ, adresu a datum vzniku subjektu, D jinak C;  

3) soupis dokladů (např. faktury, pokladní doklady apod.) zahrnující příjmy z prodeje 
zpracovaných ryb a výrobků z ryb za období od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2020. Žadatel je 
povinen zahrnout všechny příjmy z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb za dané 
období. Souhrn dokladů musí obsahovat číslo dokladu, datum vystavení dokladu, popis 
plnění (předmět), částku příjmu z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb v Kč, součet 

částek za dané období v Kč; D jinak C;  

4) soupis dokladů (např. faktury, pokladní doklady apod.) zahrnující příjmy z prodeje 
zpracovaných ryb a výrobků z ryb za období od 1. 2. do 31. 12. předchozích období, a to 
roku 2017, 2018 a 2019. Žadatel je povinen zahrnout všechny příjmy z prodeje 
zpracovaných ryb a výrobků z ryb za dané období. V případě nově založeného žadatele 
je možné doložit pouze období dle data založení, min. však 1 rok.  Souhrn dokladů za 
jednotlivá období musí obsahovat číslo dokladu, datum vystavení dokladu, popis plnění 
(předmět), částku příjmu z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb v Kč, součet částek 

za příslušné období v Kč; D jinak C;  

5) Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků 
(požadovaná elektronická verze je ke stažení na www.szif.cz, žadatel vyplňuje a zasílá 

prostřednictvím Portálu farmáře, D jinak C; 

6) doklad o vedení (popř. zřízení) běžného účtu ve vlastnictví příjemce, na který bude 
příjemci poskytnuta podpora z OP Rybářství. V případě, že je příjemcem příspěvková 
organizace, která má ve své zřizovací listině povinnost uvést jako příjmový účet běžný 
účet svého zřizovatele, doloží doklad o vedení (popř. zřízení) běžného účtu ve vlastnictví 

svého zřizovatele; D jinak C. 

 
b) Povinné přílohy předkládané při podání Žádosti o platbu: 

1) soupisku účetních dokladů ke způsobilým výdajům (formulář se generuje na Portálu 
farmáře spolu s Žádostí o platbu) – bude vyplněn pouze kód a požadovaná částka 

podpory bez vyplnění identifikačních údajů účetního dokladu, D jinak C. 

 
 
14. Seznam příloh Specifické části Pravidel 

1. Mapa regionů NUTS 2, adresy a kontakty regionálních odborů SZIF 
2. Hodnotící kritéria opatření 5.3.a. Opatření na ochranu veřejného zdraví I 
3. Číselník způsobilých výdajů a výpočet výše podpory 
4. Indikátory opatření 5.3.a. Opatření na ochranu veřejného zdraví II 
5. Čestné prohlášení žadatele z opatření 5.3.a. Opatření na ochranu veřejného zdraví II OP 

Rybářství 2014 – 2020 – závažné porušení či podvod 
6. Čestné prohlášení žadatele předkládané se Žádostí o podporu 
7. Prohlášení o vlastní majetkové struktuře žadatele do úrovně skutečných majitelů 

 
 
15. Přechodná a závěrečná ustanovení 



      

6 
 

V případě potřeby může MZe jako Řídicí orgán OP Rybářství po projednání se SZIF provést 
kdykoli zpřesnění nebo změnu těchto Pravidel v souladu s Jednotným metodickým 
prostředím. 

 
 
 
 
 
16. Platnost a účinnost 

Specifické podmínky pro poskytnutí podpory z opatření 5.4. Opatření na ochranu veřejného 
zdraví II nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení a podpisem ministra zemědělství. 
 
 
 
V Praze dne 
 
 
                       
 
                                                                                                                      Ing. Miroslav Toman 
               ministr zemědělství 
 



      

7 
 

 

Příloha 1 

 
MAPA REGIONŮ NUTS 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRESY A KONTAKTY REGIONÁLNÍCH ODBORŮ STÁTNÍHO ZEMĚDĚLSKÉHO 
INTERVENČNÍHO FONDU 

NUTS 2 Název RO 
SZIF 

Adresa Kontakt 

Praha a Střední 
Čechy 

Praha Slezská 100/7, 120 00 Praha tel.: 296 806 110 
e-mail: ro.ph@szif.cz 

Jihozápad České 
Budějovice 

Rudolfovská tř. 493/80, 370 01 
České Budějovice 

tel.: 296 806 123 
e-mail: ro.cb@szif.cz 

Severozápad Ústí nad 
Labem  

Masarykova 19/275, 400 01 Ústí nad 
Labem 

tel.: 296 806 130 
e-mail: ro.ul@szif.cz 

Severovýchod Hradec 
Králové 

Ulrichovo náměstí 810/4, 500 02 
Hradec Králové 

tel.: 296 806 140 
e-mail: ro.hk@szif.cz 

Jihovýchod Brno Kotlářská 931/53, 602 00 Brno tel.: 296 806 153 
e-mail: ro.br@szif.cz 

Střední Morava Olomouc Blanická 383/1, 779 00 Olomouc tel.: 296 806 161 
e-mail: ro.ol@szif.cz 

Moravskoslezsko Opava Krnovská 2861/69, 746 01 Opava tel.: 296 806 170 
e-mail: ro.op@szif.cz 

 
ÚŘEDNÍ HODINY 

 provozní doba 

pondělí, středa 7:30 – 16:30 

úterý, čtvrtek, pátek termín dohodou 
 

mailto:ro.ph@szif.cz
mailto:ro.cb@szif.cz
mailto:ro.ul@szif.cz
mailto:ro.hk@szif.cz
mailto:ro.br@szif.cz
mailto:ro.ol@szif.cz
mailto:ro.op@szif.cz


      

8 
 

 

Příloha 2 

 
HODNOCENÍ PROJEKTŮ OPATŘENÍ 5.3.A. OPATŘENÍ NA OCHRANU VEŘEJNÉHO 
ZDRAVÍ II 
 
V případě hodnocení projektů opatření 5.3.a. Opatření na ochranu veřejného zdraví II bude 
využito pouze hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti v souladu s jednotným 
metodickým prostředím. 
 
Všechna kritéria projektů opatření 5.3.a. Opatření na ochranu veřejného zdraví II mají funkci 
vylučovací (tzn. při nesplnění jednoho kritéria3 je Žádost o podporu vyloučena 
ze schvalovacího procesu tj. ukončena administrace). Hodnotí se podle kontrolních otázek 
uvedených pro každé kritérium, na otázky se odpovídá jednou z variant ANO/NE.  
 
 
1. Zapojené subjekty 

 
Do fáze kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti projektů budou zapojeni: hodnotitel, 
arbitr, Zprostředkující subjekt a Řídící orgán. Jejich činnosti v rámci kontroly a hodnocení 
popisuje následující tabulka. 
 

 Vykonávané činnosti 

Hodnotitel 

 hodnotitelé jsou zaměstnanci SZIF, 

 provádí hodnocení projektů dle hodnotících kritérií a uvádí svá 
odůvodnění výsledku hodnocení u každého kritéria, 

 hodnocení je oběma hodnotiteli zpracováno nestranně a nezávisle, 

 hodnotitelé své hodnocení zaznamenávají do IS SZIF, 

Arbitr 

 arbitr je zaměstnancem SZIF, 

 je využíván jako třetí hodnotitel v případech, kdy dojde 
k jakémukoliv rozdílu přidělených bodů v hodnocení mezi dvěma 
hodnotiteli, 

 arbitr zpracovává své hodnocení projektu nezávisle na hodnoceních 
zpracovaných hodnotiteli, a to zejména k těm kritériím, u kterých 
došlo k rozdílnému hodnocení ze strany hodnotitelů – výsledné 
hodnocení ve sporném kritériu je stanoveno dle rozhodnutí arbitra, 
arbitr uvádí své odůvodnění výsledku hodnocení u každého kritéria, 
které hodnotí, 

Zprostředkující 
subjekt 

 zajišťuje hodnocení projektů vypracovaná hodnotiteli (případně také 
arbitrem), 

 doporučuje, nebo nedoporučuje Žádosti o podporu (projekty) je ke 
schválení / neschválení, 

Řídící orgán 
 definuje hodnotící kritéria a vyhlašuje výzvu, 

 schvaluje Žádosti o podporu (projekty). 

 
 

                                                
3 Po doplnění Žádosti o podporu na základě doplnění neúplné dokumentace. 



      

9 
 

2. Kritéria pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti zpracované hodnotiteli 
SZIF 

 
2.1. Účelnost projektu 

Účelnost projektu vyjadřuje, zda je naplněna, případně v jaké míře je naplněna zásada 
účelnosti, která je jednou ze zásad řádného finančního řízení. Účelem hodnocení účelnosti 
projektu je zajistit, aby výsledky projektů přispívaly cílům programu, respektive opatření 
a záměru, kterých má být prostřednictvím dané výzvy dosaženo. 

V následující tabulce jsou uvedena kritéria, která tento aspekt zohledňují v rámci kontroly 
přijatelnosti projektu. 

Kapitola Popis 

Název kritéria 
Soulad projektu s cílem a podporovanou aktivitou opatření 5.3.a. 
Opatření na ochranu veřejného zdraví II 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 

Cílem tohoto kritéria je identifikace těch projektů, které svojí náplní 
nepřispívají k naplnění cíle opatření 5.3.a. specifikovaných ve výzvě, 
do které byl předložen, a Pravidlech. V rámci tohoto kritéria bude 
posuzováno, zda projekt je v souladu s cílem a podporovanou 
aktivitou. 

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

 Hodnotitel na základě Žádosti o podporu, povinných příloh, 
rozpočtu projektu a popisovaných aktivit projektu zodpoví otázku:  
 
„Je projekt svým zaměřením v souladu alespoň s jedním cílem a 
alespoň jednou podporovanou aktivitou opatření 5.3.a.“ 
 
Podporované cíle: 
- vyrovnání pro zpracovatele ryb za přerušení nebo snížení 

prodeje. 
 
Podporované aktivity: 
- kompenzace snížení příjmů z prodeje zpracovaných ryb a 

výrobků z ryb.  
 

 1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 

 2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 rozpočet projektu  

 povinné přílohy k Žádosti o podporu 

 
 

Kapitola Popis 

Název kritéria Soulad projektu s podporovaným obdobím  

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 

Cílem tohoto kritéria je identifikace těch projektů, které svojí Žádostí 
o podporu, povinnými přílohami, rozpočtem projektu a popisovanými 
aktivit projektu neodpovídají času, ve kterém jsou realizovány 
způsobilé výdaje na základě pokynů ve výzvě a v Pravidlech pro 



      

10 
 

Kapitola Popis 

žadatele a příjemce. 
V rámci tohoto kritéria bude posuzováno, zda projekt je 
v souladu s podporovým obdobím (1. 2. 2020 do 31. 12. 2020). 

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

 Hodnotitel na základě Žádosti o podporu, povinných příloh, 
rozpočtu projektu a popisovaných aktivit projektu zodpoví otázku:  
 
„Je projekt svým rozsahem a podporovaným obdobím v souladu 
s pokyny ve výzvě a v Pravidlech pro žadatele a příjemce 
opatření 5.3.a. 

 

 1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 

 2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 rozpočet projektu  

 povinné přílohy k Žádosti o podporu 

 
 
2.2. Potřebnost projektu 

Potřebnost projektu vyjadřuje relevanci projektu (cílů projektu) k aktuální situaci na daném 
území, tj. ČR. 

Potřebnost projektu je hodnocena pomocí jednoho kritéria, které posuzuje jak potřebnost 
projektu pro samotného žadatele, tak i potřebnost projektu s ohledem na OP Rybářství. 

 

Kapitola Popis 

Název kritéria Projekt realizován na daném území, tj. ČR 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 

Předmětem hodnocení je posouzení potřebnosti projektu z pohledu 
dopadu na daném území, tj. ČR. Hodnocení proběhne na základě 
uvedení místa realizace v Žádosti o podporu. 
 

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

 Hodnotitel na základě Žádosti o podporu, povinných příloh a 
popisovaných aktivit projektu zodpoví otázku:  
 
„Místo realizace je na území ČR“. 

 

 1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 

 2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 povinné přílohy k Žádosti o podporu 

 
 
 
 

2.3. Efektivnost projektu 



      

11 
 

Aspekt Efektivnost projektu vyjadřuje, zda je naplněna, případně v jaké míře je naplněna 
zásada efektivnosti (resp. účinnosti). Vyjadřuje poměr, v jakém jsou vstupy převedeny na 
výstupy a výsledky. Jedná se tak o hodnocení ve vztahu k maximální hranici rozdílu 
v tržbách jako způsobilého výdaje. 

 

Kapitola Popis 

Název kritéria Soulad projektu s výstupem (výší podpory) 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 
Předmětem hodnocení je posouzení efektivnosti projektu z pohledu 
uplatnění maximální 50% hranice rozdílu v příjmech. 

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

Hodnotitel na základě posouzení rozpočtu projektu v návaznosti 
maximální hranici rozdílu v příjmech jako způsobilého výdaje 
projektu zodpoví otázku:  

 
„Žadatelem nárokovaná podpora není vyšší než 50% rozdílu 
příjmů mezi porovnávanými obdobími“. 

 

 1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 

 2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 rozpočet projektu  

 povinné přílohy k Žádosti o podporu 

 
 

2.4. Hospodárnost projektu 

Hospodárnost projektu vyjadřuje, zda je naplněna, případně v jaké míře je naplněna zásada 
hospodárnosti, která je jednou ze zásad řádného finančního řízení a je definována ve 
finančním nařízení a v zákoně č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.  

Aspekt hospodárnosti projektu je promítnut v průběhu hodnocení rozpočtu projektů, kdy je 
prováděna kontrola výdajů v rámci jednotlivých položek rozpočtu a jejich souladu se 
zaměřením výzvy. Při hodnocení hospodárnosti projektu v rámci kontroly rozpočtu projektu 
budou hodnotitelé vycházet z údajů uvedených v Žádosti o podporu a povinných přílohách. 

 

Kapitola Popis 

Název kritéria 
Soulad projektu s maximální výší způsobilých výdajů, na které může 

být poskytnuta podpora.  

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 

Předmětem hodnocení je posouzení hospodárnosti projektu z 
pohledu maximální výší způsobilých výdajů, na které může být 
poskytnuta podpora. U tohoto kritéria posoudí hodnotitel, zdali je 
rozpočet projektu v souladu s max. hranicí způsobilých výdajů.  

Informace 
o způsobu 
hodnocení 

Hodnotitel na základě posouzení rozpočtu projektu v návaznosti 
na maximální výši způsobilých výdajů, na které může být 
poskytnuta podpora, zodpoví otázku:  

 
„Žadatelem uvedená výše způsobilých výdajů je v souladu s 



      

12 
 

Kapitola Popis 

maximální výší způsobilých výdajů, na které může být poskytnuta 
podpora. 

 

 1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 

 2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 rozpočet projektu  

 povinné přílohy k Žádosti o podporu 

 

 
2.5. Proveditelnost projektu 

Proveditelnost projektu vyjadřuje schopnost žadatele projekt prostřednictvím řešení 
uvedeného v Žádosti o podporu úspěšně realizovat a udržet. Účelem hodnocení 
proveditelnosti projektu je získat přiměřenou míru jistoty, že je žadatel schopen projekt 
prostřednictvím řešení uvedeného v Žádosti o podporu úspěšně realizovat a udržet. 

 

Kapitola Popis 

Název kritéria Oprávněnost žadatele 

Přiřazení funkce vylučovací kritérium 

Popis hodnocení 

Předmětem hodnocení tohoto kritéria je posoudit, zda žadatel 
splňuje definici příjemce uvedenou ve výzvě, respektive Pravidel pro 
žadatele a příjemce opatření 5.3.a. OP Rybářství 2014 – 2020. U 
tohoto kritéria posoudí hodnotitel, zdali podnik, který žádá, je v 
souladu s definovaným příjemcem. 

Informace o 
způsobu 
hodnocení 

Hodnotitel na základě posouzení žádajícího podniku zodpoví 
otázku:  

 
„Žadatel splňuje definici příjemce uvedenou ve výzvě, respektive 
Pravidel pro žadatele a příjemce opatření 5.3.a. OP Rybářství 
2014 – 2020“. 

 

 1: odpověď ANO – projekt je dále hodnocen 

 2: odpověď NE – projekt je z hodnocení vyřazen, je ukončena 
administrace 

Hlavní zdroj 
informací 

 Žádost o podporu 

 rozpočet projektu  

 povinné přílohy k Žádosti o podporu 

 
 
2.6. Soulad s horizontálními principy 

Horizontální principy zahrnují principy podpory rovnosti žen a mužů, nediskriminace a trvale 
udržitelného rozvoje. 

Vzhledem k charakteru opatření (kompenzace poklesu) je negativní vliv na horizontální 
principy vyloučen. Z toho důvodu není třeba posuzovat u každého projektu individuálně. 



      

13 
 

 
 

2.7. Výsledné hodnocení projektů 

 
Nejedná se o soutěžní výzvu. Projekty mezi sebou nesoutěží a neřadí se do pořadníku. V 
případě obdržení Žádostí o podporu na vyšší požadovanou podporu než je daná alokace na 
příjem žádostí, dojde ze strany ŘO OP Rybářství k poměrnému krácení podpory 
stejnoměrně u všech projektů v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Výpočet výše podpory 
žadatel/příjemce vyplňuje v Žádosti o podporu. 
 



                                                                                                             
 

14 
 

 

Příloha 3 

 
ČÍSELNÍK ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ A FINANČNÍCH LIMITŮ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ 
 
 
 

 
 
 
Snížení příjmů období 2020 oproti průměrnému příjmu předchozích období musí činit min. 5 %.  
 
Maximální rozdíl příjmu z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb, který lze zahrnout do výpočtu kompenzace, činí max. 50 % průměrného 
příjmu za předchozí období (2017, 2018, 2019). 
 
Podrobněji výpočet podpory uvedený níže. 
 
 
 
 
 
 
 

Kód Způsobilý výdaj Č. limitu Název limitu 

001 Kompenzace snížených příjmů z prodeje 
zpracovaných ryb a výrobků z ryb 

    

    001-01 Kompenzace snížených příjmů z prodeje zpracovaných ryb 
a výrobků z ryb 



            
 

15 
 

 
Výpočet výše podpory: 
 

Příjmy z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb předchozího období: 

1. 2017 Kč 

2. 2018 Kč 

3. 2019 Kč 

4. 
Průměrný příjem z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb předchozího období 
v Kč: 

= řádek (1+2+3)/počet 
posuzovaných let 

5. Příjem z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb za období 2020 Kč 

6. Rozdíl příjmů z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb v Kč = řádek 4 – řádek 5 

7. 
% rozdíl příjmů z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb (pro získání podpory musí 
činit min. 5 %) 

= řádek 6/řádek 4*100  

8. 
Max. příjem z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb za předchozí období, které je 
možné zahrnout do výpočtu podpory (50 % z řádku 4) 

= 50 % z řádku 4 

9. 
Rozdíl příjmů z prodeje zpracovaných ryb a výrobků z ryb vstupující do výpočtu 
podpory 

= řádek 6 nebo   
= řádek 8 (pokud je řádek 6 vyšší 

než řádek 8) 

10. Výše podpory v Kč4 = 100 % z řádku 9  

 
 
 
 
 
 
 

                                                
4 dle celkové výše požadované podpory podaných žádostí a stanovené alokace může dojít k poměrnému krácení podpory 



      
 

16 
 

 

Příloha 4 

 
Indikátory opatření 5.3.a. OP Rybářství 2014 – 2020 
 

Název a typ 
indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Definice Frekvence 
sběru dat 

Kód NČI 

Počet projektů počet Každý žadatel vyplní 1. jednorázově 96401 

 



      
 

17 
 

 
 

Příloha 5 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE Z OPATŘENÍ 5.3.A. OP RYBÁŘSTVÍ 2014 – 2020 – 
ZÁVAŽNÉ PORUŠENÍ ČI PODVOD 
 
Prohlašuji, že se výše uvedený žadatel:  

a) nedopustil závažných porušení pravidel společné rybářské politiky určených takto 
v jiných právních aktech přijatých Evropským parlamentem a Radou, 

b) nedopustil kteréhokoliv z trestných činů uvedených v článcích 3 a 4 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/99/ES5, 

c) v rámci Evropského rybářského fondu ani Evropského námořního a rybářského fondu 
nedopustil podvodu dle definice uvedené v čl. 1 Úmluvy o ochraně finančních zájmů 
Evropských společenství6. 

Prohlašuji, že vůči žadateli ani podnikům s ním propojeným není vystaven nesplacený 
inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí Komise, jímž byla podpora prohlášena za 
protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem. 

Jsem si vědom(a), že po zjištění nepravdivosti obsahu tohoto čestného prohlášení bude 
ukončena administrace Žádosti o podporu. 

Jsem si vědom(a), že obsah písm. a) a b) tohoto čestného prohlášení musí být příjemcem 
splněn po celou dobu realizace projektu a dále po dobu pěti let po uskutečnění poslední 
platby tomuto příjemci. 

Jsem si vědom(a) v souvislosti s obsahem písm. c) tohoto čestného prohlášení, že Žádosti 
o podporu podané žadatelem, který se dopustil podvodu poškozujícího nebo ohrožujícího 
finanční zájmy EU v souvislosti s Evropským rybářským fondem nebo s Evropským 
námořním a rybářským fondem, nejsou přípustné v období od data prvního oficiálního 
rozhodnutí o podvodu do 31. 12. 2023. 

Jsem si vědom(a) případných právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného 
prohlášení. 
 

                                                
5 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/99/ES ze dne 19. listopadu 2008 o trestněprávní 
ochraně životního prostředí (Úřední věstník L 328, 6. 12. 2008, s. 28)) 
6 Úmluva o ochraně finančních zájmů Evropských společenství, vypracovaná na základě článku K.3 
Smlouvy o Evropské unii (Úřední věstník C 316, 27. 11. 1995, s. 49, české znění s. 57) 



      
 

18 
 

 

Příloha 6 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE PŘEDKLÁDANÉ SE ŽÁDOSTÍ O PODPORU 
 

Prohlašuji, že všechny informace uvedené v Žádosti o podporu jsou pravdivé. 
Prohlašuji, že předložený projekt nebyl a nebude podpořen jiným finančním nástrojem EU, 
ani z jiných národních veřejných zdrojů. 
Prohlašuji, že v žádosti uvedená právnická/fyzická osoba má k datu podání Žádosti 
o podporu vypořádány splatné závazky vůči finančním úřadům, Státnímu pozemkovému 
úřadu, Ministerstvu financí vůči bývalému FNM ČR, SZIF a MZe z titulu § 86 odst. 3 a odst. 
4, § 9 odst. 7 a § 23 odst. 3 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 
a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů a vůči ostatním orgánům 
státní správy (zejména nedoplatky na pojistném a na penále na veřejném zdravotním 
pojištění, na pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti) a další finanční závazky z jiných projektů financovaných z Fondů EU i vůči 
orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují. 
Prohlašuji, že v žádosti uvedená právnická/fyzická osoba k datu podání žádosti není 
v likvidaci a na její majetek nebyl v posledních 3 letech vyhlášen konkurs nebo konkurs nebyl 
zrušen pro nedostatek majetku. 
Prohlašuji, že žádný ze statutárních zástupců/fyzická osoba nemají v trestním rejstříku 
záznam o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem 
činnosti podnikání, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku (hlava 
II. a V. zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 
Prohlašuji, že předložený projekt je v souladu s platnou právní úpravou a splňuje účel 
a rozsah opatření/záměru. 
Prohlašuji, že zajistím, aby projekt neměl prokazatelně negativní vliv na trvale udržitelný 
rozvoj, na podporu rovnosti žen a mužů a aby v rámci projektu nedocházelo k diskriminaci na 
základě pohlaví, rasového nebo etnického původu, náboženského vyznání nebo víry, 
zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace. 
Prohlašuji, že dle §4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba 
nemá v osobě žadatele vlastnický podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti. 
Prohlašuji, že se zdržím jednání, které by vedlo ke střetu zájmů dle článku 61 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým 
se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, 
(EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 
1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje 
nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012. 
Jsem si vědom  svých práv a povinností, které mi poskytuje zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a směrnice 95/46/ES, 
v platném znění.7 
V žádosti uvedená právnická/fyzická osoba se zavazuje plnit všechny podmínky pro 
poskytnutí podpory z opatření 5.3.a. Opatření na ochranu veřejného zdraví II v rámci 
Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 stanovené Pravidly pro žadatele a příjemce. 
Jsem si vědom/a, že údaje z této žádosti budou Státním zemědělským intervenčním fondem 
zpracovávány v listinné i elektronické formě pro potřeby administrace žádosti, statistiky, 

                                                
7 V Žádosti o podporu bude tento odstavec uveden pouze u fyzických osob. 



      
 

19 
 

evidence, účetnictví SZIF i Ministerstva zemědělství ČR. Jako fyzická osoba beru na vědomí, 
že osobní údaje uvedené v žádosti o podporu mohou být dále zpracovávány orgány EU 
nebo České republiky. S těmito údaji bude nakládáno v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, ve znění pozdějších předpisů.; 
Informace o zpracování osobních údajů v rámci OP Rybářství 2014 - 2020 jsou uvedeny na 
internetových stránkách MZe a SZIF. Informace obsahuje mimo jiné údaje o tom, z jakého 
důvodu a jakým způsobem OP Rybářství 2014 - 2020 Vaše osobní údaje zpracovává a jaká 
máte ve vztahu ke svým osobním údajům práva. 
 
Jsem si vědom(a) případných právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného 
prohlášení. 



      
 

20 
 

 
 

Příloha 7 

 
PROHLÁŠENÍ O VLASTNÍ MAJETKOVÉ STRUKTUŘE ŽADATELE DO ÚROVNĚ 
SKUTEČNÝCH MAJITELŮ 
 
Prohlašuji, že ZNÁM / NEZNÁM skutečné majitele žadatele / jsem právnická osoba 
veřejného práva.  
 

Příjmení Jméno Identifikace8 Výše podílu v 
%9 

Charakter 
podílu10 

     

     

                                                
8Datum narození a rodné číslo, bylo-li přiděleno, adresa místa pobytu, popřípadě také bydliště, liší-li 

se od adresy místa pobytu, státní příslušnost. 
9 Skutečným majitelem se pro účely těchto Pravidel rozumí fyzická osoba, která má fakticky nebo 
právně možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřeneckém 
fondu nebo v jiném právním uspořádání bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek 
podle věty první skutečným majitelem je  
a) u obchodní korporace fyzická osoba,  
1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % 
hlasovacích práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %,  
2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou v bodě 1,  
3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo  
4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení 
obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle 
bodů 1 až 3,  
b) u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, církve, 
náboženské společnosti nebo jiné právnické osoby podle zákona upravujícího postavení církví 
a náboženských společností fyzická osoba,  
1. která disponuje více než 25 % jejích hlasovacích práv,  
2. která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo  
3. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení 
obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle 
bodu 1 nebo 2,  
c) u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání 
bez právní osobnosti fyzická osoba nebo skutečný majitel právnické osoby, která je 
v postavení  
1. zakladatele,  
2. svěřenského správce,  
3. obmyšleného,  
4. osoby, v jejímž zájmu byla založena nebo působí nadace, ústav, nadační fond, svěřenský fond 
nebo jiné uspořádání bez právní osobnosti, není-li určen obmyšlený, a  
5. osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského 
fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobnosti.   
10 Dle poznámky u pole „Výše podílu v % “ – např. písm. a) bod 1 poznámky u pole „Výše podílu v %“ 

- v případě, že se jedná o fyzickou osobu, která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve 
shodě disponuje více hlasovacích práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu 
větší než 25 %, uvede se podíl na hlasovacích právech či podíl na základním kapitálu; dle bodu č. 4 
by se uvedl člen statutárního orgánu, apod. 



      
 

21 
 

     

Prohlašuji, že všechny uvedené údaje o vlastní majetkové struktuře žadatele do úrovně 
skutečných majitelů jsou úplné, správné a pravdivé.  
Jsem si vědom(a) případných právních důsledků nepravdivosti obsahu tohoto čestného 
prohlášení. 
 


